
 výroní
  zpráva

 2023
RO}MITÁL



Jsme nejv�taí
výchovná organizace 

v Ro�mitále pod
TYemaínem.

Máme atraktivní program,
dov�ru rodio, nadaené

dobrovolníky a jedinenou
pedagogickou metodu. Nabízíme

dobrodru�ství, seberealizaci,
vzd�lávání, zábavu a dovednosti,

díky kterým se lov�k ve sv�t�
neztratí.



2

Souástí naaí innosti bylo také spoustu dru�inových
akcí i akcí pro veYejnost. Více si o nich mo�ete pYeíst
na dalaích stránkách. Na podzim nám vznikla nová
dru�ina Lvo pro kluky z prvních a druhých tYíd. Vedoucí
se i nadále vzd�lávali na skautských kurzech a pYináaeli
díky tomu do stYediska mnoho nového. lenom naaeho
ekotýmu se podaYilo získat certifikaci Ekoakola                
a prob�hly i tradiní pYím�stské tábory. Léto patYilo
jako obvykle dvoutýdennímu táboru, který se letos nesl       
v duchu Piráto z Karibiku. Na stYediskovém sn�mu
doalo,  krom� zm�ny vedení, ke zlepaení rozd�lení
stYediskových funkcí. Skautská základna je v Ro�mitále
tak rozsáhlá, �e to bez poYádné organizace u� ani
nejde. T�aí nás, �e zájem o skauting stále roste                
a t�aíme se na dalaí dobrodru�ství, která nás ekají.

Rok 2023 3 zaíná nová
etapa ro�mitálského
skautingu!
Po letech velkého sna�ení máme radost, �e se nám
podaYilo zaít stav�t Na D�dku 3 ve velkém
obnovujeme tuto oblíbenou skautskou základnu.       
A co víc? Po sedmiletém maratonu vyjednávání jsme
se s Lesy R domluvili na sm�n� ásti louky, a tím
zcelili pozemek kolem táboYiat�. Pravd�podobn�
zásadn�jaím milníkem pro stYedisko byla obm�na
vedení 3 po 13 letech jsem já a Tula na stYediskovém
sn�mu pYedali ot��e stYediska do rukou trojice
Bivojovi (Vítek Jeníek), meld� (Eliaka Tomová)          
a VóYovi (Tomáa Brettl). Doufám, �e stejn� jako já
bude nové vedení a ostatní inovníci stYediska
vnímat as v�novaný výchov� kluko a holek jako
smysluplný.

Vít�zslav Dole�al - Tesák
vedoucí stYediska 2013-2023

kamarádi

pYíroda

charakter

dobrodru�ství

Vít Jeníek - Bivoj
vedení stYediska od 2023

Eliaka Tomová - melda
vedení stYediska od 2023

Tomáa Brettl - VóYa
vedení stYediska od 2023 



SKAUTING
15

29Z068

9

10 ro�mitálský

v íslech

161 1Z500leno a lenek
*k lednu 2024

více jak

díky Skautské kavárn�
na dobroinné úely

K

skautských 
dru�in

8

zá�itko
s kamarády

absolvovaných 
vzd�lávacích kurzo



4

skauting
nejlepaí zá�itek roku 2023

vlata skauti 
6Q10Zlet

První noc na táboYe jsme
pYespávali v lese za potokem.       
V noci ale pYiala obrovská buYina.
Museli jsme si roztáhnout plachtu
a rozbalit spacáky s karimatkami,
abychom noc pYekali. Po polnoci
pro nás pYiali vedoucí a odvedli
nás do stanu. Byli jsme totáln�
promoení, ale nevadilo nám to     
a byla to ta nejlepaí noc na táboYe.

Nejlepaí zá�itek byl s Jirkou na
Intercampu v N�mecku, kde
jsme mohli poznávat jiné
skauty a skautky z jiných zemí,
m�nili jsme s nimi aátky            
a úastnili se aktivit, které pro
nás poYádali ostatní. U� se
t�aíme,  a� pojedeme znovu.

Mn� se na skautském táboYe
líbily <bedny=. Byly to rozné
vzd�lávací nebo vyráb�cí aktivity,
které si pro nás pYipravili
vedoucí. Z jejich nabídky aktivit
jsme si mohli vybrat jaká innost
se nám líbí.  Já jsem si vybrala
vyráb�ní z pYírodnin.

skautky

Nejvíce  se mi líbilo pYespání   
s holkami z naaí dru�iny            
i s ostatními v klubovn�. Bylo
to na Halloweenu s tématem
hotelu Transylvánie. M�li jsme
tam super straaidelnou stezku
po skupinkách  a veer jsme se
vaichni spolen� dívali na film.

sv�tluaky

Matyáa N�mec - Zoubek

Vanesa Prellová aimon Hrdina Amálie Huttrová

11Q15Zlet 11Q15Zlet6Q10Zlet



Skautská veselice: Filmové hv�zdy  

akce být s vámi 
nás baví

Florbalový turnaj

StYediskový víkend v Yíanech 

Den d�tí spolen� s dalaími spolky

Ro�mitál plný straaidel s dalaími spolkyVánoní dobroinné peení 

Betlémské sv�týlko

Halloween v klubovn�

Deskohraní

Intercamp 
Ukli�me Ro�mitál 

PYednáaka Ukrajina a dobroinná kavárna 

arod�jnice na koupaliati 

 stYediskové akce 

 akce pro veYejnost 

st
Ye

di
sk

ov
ý 

sn
�m

sk
au

ts
ká

 v
es

el
ic

e 

5Skautská vánoní dobroinná kavárna



  Ro�mitál plný straaidel  

  D�tská filmová veselice  

  Intercamp  

  Deskohraní    StYediskový víkend  

  Halloween    Ro�mitál plný straaidel  6



ROk
plný dru�inových výprav 

       Brdy          Kutná hora   

      Praha, chodov          Veselí nad lu�nicí   



pYedání vedení
o generaci dále

B�hem roku 2023 se událo mnoho zm�n. Tou
nejvýrazn�jaí se pro naae stYedisko stalo pYedání jeho
vedení po 13 letech Tesákem (Vít�zslav Dole�al)            
a Tulou (Magdaléna aebková) nov� nastupující trojici
Bivojovi (Vít Jeníek), meld� (Eliaka Tomová) a VóYovi
(Tomáa Brettl). O vedení se rozhodovalo na
stYediskovém sn�mu, který se koná jednou za 3 roky.
Letos jsme na sn�m vyrazili mimo naai klubovnu a to
do klidného prostYedí a nádherné pYírody na Farmu
Na Hrbech. 
Vedení stYediska zaYizuje chod organizaní jednotky   
v Ro�mitále, vytváYí zázemí a Yeaí vaechny provozní
v�ci. Se zm�nou stYediskového vedení prob�hla
zm�na i u vedoucích oddílu, kteYí se primárn� v�nují
výchov�. Novými vedoucími oddílu byli jmenování
Pumpika (Barbora Voková) a Dave (David Josef
Trka), jejich zástupci se stali Prou�ek (Tereza
Sladovníková) a Kecal (Dominik KovaYík). Doufáme,   
�e i v dalaích letech budeme nadále sm�Yovat
správným sm�rem a naplIovat tak cíle naaí výchovy. 

8





10

no
vá

 d
ru

�i
na

 Lv
o

dí
v

í d
ru

�i
na

 V
e

le
k

Tomáa Brettl - VóYa
vedení stYediska 
a výchovný zpravodaj

výchova
skautská

Na rok 2023 jsme si mezi vedoucími zvolili jako klíové
výchovné téma respektující komunikaci. Vnímáme, �e jsme
vedle rodiny a akoly dalaím lánkem vlivu v rámci výchovy
d�tí. Kluci a holky se b�hem schozek vedoucím asto sv�Yují
se svými radostmi, ale i s tím, co je trápí, a my na to jako
vedoucí, kteYí mají jejich dov�ru, musíme um�t dobYe
reagovat. V�Yím, �e si i z tohoto roku odnáaejí kluci a holky
pYíjemné zá�itky z výprav, schozek i letního tábora a �e se
b�hem roku i n�co nového nauili. Obzvláae v rámci tábora
jsme se sna�ili, aby byl program sestaven pestYe a kvalitn�
tak, abychom naplIovali jedno ze skautských poslání: rozvoj
osobnosti dít�te a mladých lidí, jejich mravních,
intelektuálních, sociálních a t�lesných schopností. Rád bych
jen pYipomn�l, �e by se tohle vaechno ned�lo bez naaich
skv�lých vedoucích, kteYí i v tomto roce pracovali na
kvalitních programech i zázemí a vzd�lávali se na skautských
kurzech. 



Tábor je
vyvrcholením 

celého skautského
roku.

14 dní v pYírod�,
spaní v podsadovém

stanu i  pod hv�zdnou
oblohou. Zpívání 

u táboráku, starání se
sama o sebe

i neobyejné zá�itky 
s kamarády na celý �ivot.



12

Rok 2023 byl plný zásadních okam�iko pro innost projektu
Ekoklubovna. Zaátkem roku jsme se zúastnili konference
Zm�Ime klima, na jaYe jsme se pYipojili k celorepublikové akci
Ukli�me esko a v dubnu jsme na StYediskovém víkendu                 
s nadaením vyzkouaeli únikovou hru s tématikou fiktivního
m�sta Terra Nostra, které bylo zasa�eno dosledky klimatických
zm�n. Stejnou aktivitu jsme o pár dní pozd�ji zopakovali              
ve spolupráci s ro�mitálskou základní akolou pro tamní ekotým.  
V kv�tnu  prob�hl dlouho oekávaný audit v naaí klubovn�.
PYipomn�li jsme si celou naai cestu, vaechny úsp�chy i nezdary    
a naae sna�ení nakonec vyústilo ke slavnostnímu pYevzetí titulu
Ekoklubovna na Starom�stské radnici v Praze. Na táboYe se nám
podaYilo dosáhnout dalaích drobných zm�n 3 m�li jsme koYení                  
z bezobalového obchodu, více luat�nin a k pYírod� aetrné istící
prostYedky. Na podzim se náa ekotým rozd�lil do n�kolika
skupinek, které samostatn� sm�Yují k dílím cílom. Jedna              
ze skupinek tak napYíklad strávila zbytek roku plánováním
víkendové akce pro naae nejstaraí dru�iny, která prob�hne             
v lednu nového roku.

ekoklubovna

Eliaka Tomová - melda
vedení stYediska a vedoucí

projektu Ekoklubovna

pY
ed

án
í t

itu
lu

 E
ko

ak
ol

a
au

di
t k

 zí
sk

án
í z

el
en

é 
vl

aj
ky



Ukrajina: Rok poté 
Podbrdské muzeum

Festival dechových 
orchestro a ma�oretek

nám�stí 

Slavnost královny 
Johanky

ro�mitálský zámek

Zalány 230 let
zalánská hasiárna 

Ro�mitálské bábovkobraní 
nádvoYí Podbrdského muzea

Ro�mitál plný straaidel 
ro�mitálský zámek

Vánoní jarmark
spoleenské centrum  

na akcích 
kavárna
skautská

T�aíme se na
Vaai návat�vu

na dalaích
kavárnách. 



14

Tereza Sladovníková - Prou�ek
vedoucí Skautské kavárny

Rok 2023 byl pro skautskou kavárnu op�t velkou jízdou. Byli jsme
souástí mnoha akcí a podaYilo se nám kavárnu dovybavit
nezbytnými v�cmi, které potYebujeme k provozu. Skautská kavárna
byla souástí dvou dobroinných akcí, a to pYipomínky války na
Ukrajin� a tradin� vánoní akce, z ní� ael výt��ek na podporu
rekonvalescence Gábinky, která jako nejmladaí v esku absolvovala
transplantaci srdce. Lidé nás mohli potkat na m�stské akci Slavnosti
královny Johanky a místní spolkové akci Ro�mitál plný straaidel.
Mezi dalaí akce patYí napYíklad oslavy zalo�ení obce Zalány,
Bábovkobraní poYádané Podbrdským muzeem se spolkem Ro�mitál
Vespolek a dalaí. Nadále pokraujeme ve spolupráci se at�pánkou    
z Brdské kávy a letos jsme podpoYili odb�rem dobrot i místní
cukráYky. Nové kavárenské v�ci jsme mohli koupit díky podpoYe od
nadace Zem�kv�t. Náa projekt byl podpoYen  i Skautskou nadací
Jaroslava Foglara, díky které jsme si mohli koupit no�kové stany,
které tvoYí zázemí pro naae venkovní akce. D�kuju týmu skautské
kavárny a t�aím se, co nového nás v dalaím roce bude ekat!

kavárna
skautská





13

PYím�stské tábory
jsou finann�

podpoYeny 
MAS Podbrdsko 

a spolufinancovány
Evropskou unií.

PYím�stské tábory 
nabízí zábavný 

i výchovný program
pro holky a kluky 

z okolí. 

 

Dbáme na kvalitu
potravin, ze kterých

pYipravujeme
zdravé svainky. 

dalaí informace najdete 
na naaich stránkách

ptrozmital.skauting.cz



stavební projekt
a povolení

základová 
deska

nová základna na d�dku Makáme
na tom!

Novou základnu
pro nás staví 

firma 3AE.

výb�rové Yízení 
a zahájení stavby 

hrubá
stavba

podlaha 

interiér kolaudace nábytek

jaro 2024

podzim 2024 podzim 2024 zima 2024



základna
na d�dku

Nosné st�ny tvoYí lepené masivní dYev�né panely CLT
typu Novatop. Tyto masivní dYev�né panely jsou
vyrobené v R z eského smrkového dYeva. T�aíme se     
na jedinenou krásu a voni pYírodního dYeva. Dalaími
výhodami jsou nízká  hmotnost, ale vysoká statická
únosnost, rychlost výstavby, vzduchot�snost, difuzní  
otevYenost, akustika a po�ární odolnost.

V�taí detail Yeaení stavby je mo�né nalézt v projektové dokumentaci. Na odkazu
lze nalézt i vytendrovaný rozpoet stavebních prací a dalaí dokumenty týkající se
veYejného výb�rového Yízení: https://tinyurl.com/verejnazakazkaDedek.

Jedná se o stavbu objemem a místem obnovující
shoYelou skautskou základnu. Dispozice objektu se
zefektivní - bude sestávat ze zádveYí, chodby, technické
místnosti, dvakrát samostatného WC, koupelny,
shroma��ovací místnosti s kuchyIským koutem, dvou
pokojo a místnosti pro vedoucí. PYi ji�ní stran� je              
k budov� pYistav�na polní kuchyI, která má u�ití
pYedevaím v teplých m�sících. 

Co stavíme?

Stavba aetrná k pYírod�

obnovitelný materiál: dYevo, nosný 
systém, fasáda 

nízkoenergetická stavba

zdroj tepla - kamna na peletky, ohYev vody

bez napojení na elektrickou síe
fotovoltaika s baterií bude motivovat 
k aetrné práci s energií

izolace podlahy, st�n a stropo
trojsklo
orientace na jihovýchod

Materiál - nov� blí�e k pYírod�

18



                          D�dkovská sbírka stále pokrauje.                                  
                          Nyní vybíráme na vnitYní vybavení, venkovní práce 
                          a fotovoltaický systém. D�kujeme vaem, kteYí nám  
                          v cest� k novému D�dku pomáháte!                              



zázemí

Díky finanním pYísp�vkom dárco a zejména Skautské Nadaci Jaroslava
Foglara jsme mohli odkoupit pozemek o vým�Ye 2 479 m2 od Leso R                 
a tím umo�nili tisícom kluko a holek pro�ívat nezapomenutelná
dobrodru�ství na této krásné louce v CHKO Brdy. Koupí jsme také
uaetYili náklady spojené s dosavadním nájmem pozemko.

Nové elektro rozvody v m�stské klubovn�

Odkoupili jsme ást táboYiat�

Myslíme na bezpeí d�tí, neustále se sna�íme vylepaovat zázemí pro
výchovu. Kompletn� jsme zrekonstruovali pYes 60 let staré elektrické
rozvody. Prob�hla vým�na rozvodo a optimalizovalo se rozmíst�ní
zásuvek a jejich poet tak, aby odpovídaly vybavenosti
elektrospotYebio a budoucím potYebám. SpotYeba by m�la klesnout
díky LED záYivkám a pohybovým idlom. Nové rozvody by m�ly vytváYet
menaí odpor. Eliminovali jsme riziko po�áru z pYíiny staré
elektroinstalace. Jednalo se o investici ve vyaaích sta tisících korunách.



21

Rozvaha (31.12.2022, v tis. K)

hospodaYení
Majetek spravujeme peliv�, s prostYedky nakládáme aetrn�.

AKTIVA

dlouhodobý hmotný majetek
oprávky k dlouh. majetku
zásoby
pohledávky
krátkodobý fin. majetek

1 998
-726

69
31

4 535

aktiva celkem 6 187

PASIVA

jm�ní
výsledek hospodaYení
jiná pasiva

2 786
1 027 
2 374 

pasiva celkem 6 187

Výkaz zisko a ztráty (31.12.2022, v tis. K)

VÝNOSY

provozní dotace
pYijaté pYísp�vky (dary, len. pYísp�vky)
tr�by za vlastní výkony a za zbo�í
ostatní výnosy

331
140

96
2 091

výnosy celkem 2 658

NÁKLADY

spotYeba (nákup a slu�by)
osobní náklady
dan�
ostatní náklady
odpisy

1 346
154

22
76
33

náklady celkem 1 631 

Kompletní zn�ní úetní záv�rky je k dispozici ve veYejném rejstYíku spolko.



22

V letoaním roce se podaYilo za podpory stYediska absolvovat ekatelský kurz Ane�ce
Tomové - Plamínkovi a Adéle Holekové - Pampeliace. Vodcovský kurz, díky n�mu� mo�e
naplno fungovat naae výchovná jednotka, úsp�an� splnily Barbora Voková - Pumpika,
Tereza Sladovníková - Prou�ek a Zuzana Pojerová - Bludika. A spolu se zm�nou vedení
stYediska se nové trojlenné vedení zúastnilo n�kolikadenního stYediskového minima,
které jim pomo�e s Yízením celého stYediska jako celku. Mimo vaeobecné vzd�lávací kurzy
se podaYilo naaim dv�ma lenom KateYin� Pojerové - Katu a Jakubovi aimonovskému            
- Rakeeák úsp�an� slo�it zkouaku na zdravotnickém kurzu.

Vzd�lávání skautských vedoucích
Kvalita naaí innosti je z velké ásti zalo�ena na vzd�lávání naaich vedoucích.                         
Na vzd�lávacích kurzech získáváme znalosti a zkuaenosti, které následn� vyu�íváme           
pYi vytváYení programo i pYi budování naaeho zázemí. Vedoucí, kteYí vyrazí na vzd�lávací
kurzy, skládají zkouaky z oblastí jako je zdravov�da, psychologie, bezpenost, pedagogika
nebo tYeba i z práva a úetnictví. 

V�domosti a zkuaenosti, které na kurzech
získáváme, pYedáváme skrze roznorodé programy
mladaím lenom. Ti se poté uí zapojovat do
pYíprav programo i organizace akcí pro stYedisko
i veYejnost.

ekatelský kurz Hrádek - PlzeIský kraj Vodcovský kurz Falconeri - Morava StYediskové minimum - Jablonec nad Nisou





13

jsmevid�t Sleduj nás, 
ae ti nic neutee! 

Skaut Ro�mitál

skaut_rozmital

Skaut Ro�mitál

rozmital.skauting.cz



25

ze    d�kujeme

M�sto Ro�mitál pod TYemaínem     Ministerstvo akolství, mláde�e a t�lovýchovy R

Skautská nadace Jaroslava Foglara       Nadaní fond Veolia       Brdská káva  

Místní akní skupina Podbrdsko       Nadaní fond Zem�kv�t

naaim partnerom, podporovatelom 
i vaem skautským rodiom a pYátelom

Podbrdské muzeum     Rosenthal     Ro�mitálský zámek     Ro�mitál Vespolek

M�stské kulturní stYedisko Ro�mitál      Základní akola Jakuba Jana Ryby Ro�mitál

Technické slu�by Ro�mitál      Vzd�lávací centrum Tereza 

Základní um�lecká akola J. J. Ryby       3AE



Junák - eský skaut, stYedisko Ro�mitál pod TYemaínem, z. s.

texty a grafická úprava: Ane�ka Tomová - Plamínek, Barbora Voková - Pumpika
foto: Jaroslava Hajníková - Sluníko, Adéla aoulejová - Kukaka, Jakub aimonovský - Rakeeák

2024

Jungmannova 125, 262 42 Ro�mitál pod TYemaínem

grafika byla inspirována výroní zprávou Junáka - eského skauta, z. s.




